
       Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 13784/20.03.2015 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 10ης Τακτικής Συνεδρίασης 

      του Δημοτικού Συμβουλίου Ιλίου 

Αριθ.  Απόφασης  110/2015                                                      ΘΕΜΑ 

Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας 

ορισμένων υπηρεσιών του Δήμου μας 

 

Σήμερα στις 19 Μαρτίου 2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 20.30 μ.μ. το Δημοτικό Συμβούλιο 

του Δήμου ΙΛΙΟΥ συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό Μέγαρο, ύστερα από την 

υπ’ αριθμ. 12703/13.03.2015 πρόσκληση του Προέδρου κ. Κουκουβίνου Δημητρίου που 

δημοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο του Δήμου και επιδόθηκε με αποδεικτικό στον κ. Δήμαρχο και σε 

όλους τους Δημοτικούς Συμβούλους την  13.03.2015     

Το Δημοτικό Συμβούλιο απαρτίζεται από σαράντα ένα (41) Μέλη. 

                                                          Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ  

ΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ    

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΚΑΚΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Δ.Σ.: ΤΣΑΚΑΝΙΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΜΕΛΗ Δ.Σ.: ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΛΙΟΣΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΦΡΑΓΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 

ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΖΕΡΒΑ ΜΑΡΙΑ, ΠΑΤΣΟΥΡΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ, ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, 

ΚΟΚΟΝΑΚΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΔΕΥΤΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, ΛΥΚΟΥΔΗ – ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ, ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ 

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΓΚΟΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΚΑΟΥΚΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ,  ΠΑΤΑΚΙΑΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ, ΔΑΛΑΜΑΓΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΤΣΙΤΣΟΥ 

ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ, ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΧΡΟΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

            Α Π Ο Ν Τ Ε Σ   

Δ.Σ.: ΑΥΓΟΥΛΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ,  ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΛΙΑΣΚΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, ΜΙΧΟΣ ΠΕΤΡΟΣ, 

ΓΡΕΤΣΙΣΤΑ ΕΛΕΝΗ, ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΞΕΝΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ    

O Δ.Σ. κος Πατακιάς Π. απεχώρησε κατά τη συζήτηση του 2ου θέματος της ημερήσιας 

διάταξης 
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Αφού διαπιστώθηκε ότι υφίσταται  νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος κ. Κουκουβίνος Δημήτριος  

κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης, και το Δημοτικό Συμβούλιο εισέρχεται αμέσως στην εξέταση 

των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης 

    ******************* 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Κουκουβίνος Δημήτριος εισάγει στο Συμβούλιο για 

συζήτηση το 8ο θέμα της ημερήσιας διάταξης που αφορά την καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου 

λειτουργίας ορισμένων υπηρεσιών του Δήμου μας. 

Αφού θέτει υπόψιν του Συμβουλίου το υπ’ αριθμ 13214/17.03.2015 έγγραφο της Διοικητικής 

Υπηρεσίας του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Σχετ.: 1) Η υπ’ αριθμ. 018/2015 απόφαση του Δ.Σ. 
            2) Η υπ’αριθμ 8899/4942/19-02-15 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
           3) Το ΦΕΚ 330/Β’/10-07-15 

Σε συνέχεια των ανωτέρω σχετικών και αναφορικά με την καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου 

λειτουργίας ορισμένων υπηρεσιών του Δήμου μας:  

Α) Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. 018/2015 απόφαση του Δ.Σ. ως προς την καθιέρωση 

διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας του Αυτοτελούς Τμήματος Αθλητισμού, Νέας Γενιάς Παιδείας & 

Δια Βίου Μάθησης του Δήμου μας, όπως αυτή εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμ. 8899/4942/19-02-15 

απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής και δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 330/Β’/10-07-15, και 

ορίζουμε τη λειτουργία του σε 15ωρη βάση όλες τις ημέρες της εβδομάδας καθώς και Κυριακές και 

εξαιρέσιμες σε βάρδιες, από 07:30 π.μ. έως 15:30 μ.μ. και από 15:30 μ.μ. έως 23:30 μ.μ. 

προκειμένου να αντιμετωπιστούν κυρίως οι κάτωθι ανάγκες: 

 Διεξαγωγή αγώνων ανδρικών, γυναικείων και τμημάτων υποδομών με τις διοργανώτριες 

αρχές (Μπάσκετ με την Ε.Σ.Κ.Α., Βόλεϊ με την ΕΣΠΕΔΑ, Ποδόσφαιρο με την Ε.Π.Σ.Α.) 

 Πληθώρα εκδηλώσεων (Ρυθμική, Ενόργανη, Γιορτή Γυμναστικής, Ίλια, Αεροβική, 

Κολύμβηση, Άσκησης στην Γ’ Ηλικία) και ημερίδων αθλητικού περιεχομένου 

 Διοργάνωση πρωταθλημάτων (Μπάσκετ, Βόλεϊ, Ποδόσφαιρο, Αντισφαίριση, Στίβου, 

Κολύμβησης)  με την πρωτοβάθμια και δευτεροβάθμια εκπαίδευση 

 Συνδιοργανώσεις με Αθλητικές Ομοσπονδίες (Ομοσπονδία Πάλης, Πολεμικών Τεχνών, 

Ποδηλασίας, ΣΕΓΑΣ, Αντιπτέρισης, Αντισφαίρισης, Μηχανοκίνητου Αθλητισμού” Απολλώνιο 

Ράλι”) 

 Υλοποίηση χειμερινών και θερινών δραστηριοτήτων (Χιονοδρομία, Πεζοπορία, Ράφτινγκ 

Παιδί & Θάλασσα, Αθλητική Κατασκήνωση) 

 Διαδημοτικές εκδηλώσεις μεγάλης εμβέλειας σε συνεργασία με την Γενική Γραμματεία 

Αθλητισμού και το Υπουργείο Παιδείας 
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 Φύλαξη των αθλητικών εγκαταστάσεων, δεδομένου ότι παρατηρούνται παραβατικές 

συμπεριφορές κατά τις απογευματινές και νυχτερινές ώρες με αποτέλεσμα να 

παρατηρούνται πολλές φθορές σε αυτές 

 Την παροχή υπηρεσιών καθαριότητας σε σχολικές μονάδες, βαθμολογικών κέντρων, 

Σχολών γονέων, Κοινωνικών φροντιστηρίων και Κέντρων δια βίου μάθησης  

 
Β) Προτείνεται εκ της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου μας η καθιέρωση 

λειτουργίας μόνο του τμήματος Αδειοδοτήσεων και Εμπορικών Δραστηριοτήτων κατά τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες για την αντιμετώπιση επειγουσών και εκτάκτων αναγκών όπως 

αναλύονται και αποτυπώνονται κατωτέρω: 

 Εκτέλεση των διοικητικών κυρώσεων, που αφορούν αυθαίρετες καταλήψεις και επεκτάσεις 

σε κοινόχρηστους χώρους καθώς και διενέργεια αυτοψίας για την εξακρίβωση των 

προϋποθέσεων που απαιτούνται για την έκδοση διοικητικών πράξεων από συσταθείσα ομάδα 

ελέγχου από προσωπικό του Δήμου, η λειτουργία των οποίων εντείνεται κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες 

 Έλεγχος για την τήρηση των κανονιστικών αποφάσεων που εκδόθηκαν για λειτουργία των 

δημοτικών αγορών, των εμποροπανηγύρεων, των Χριστουγεννιάτικων αγορών οι οποίες 

λαμβάνουν χώρα κυρίως κατά τις Κυριακές και τις επίσημες αργίες (π.χ. 25η Μαρτίου 

πολιούχος πόλης κλπ). 

 Έλεγχος της τήρησης των διατάξεων για το παράνομο υπαίθριο εμπόριο, ο έλεγχος για την 

τήρηση των διατάξεων που αφορούν στην κυκλοφορία των πεζών, τη στάση και στάθμευση 

των οχημάτων, στην επιβολή των διοικητικών μέτρων του άρθρου 103 του Ν. 2696/1999, 

όπως ισχύει για την παράνομη στάθμευση. 

 Η καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας των ανωτέρω τμημάτων αφορά το 

σύνολο του προσωπικού τους και δεν θα θίγει το νομικό καθεστώς του ωραρίου και του 

πενθημέρου, σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία. 

 Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 

του Δήμου μας για το οικονομικό έτος 2015 που θα βαρύνει τους ΚΑ 10.6012 και ΚΑ 10.6022 

ύψους 50.000,00 €, τους ΚΑ 15.6012 και 15.6022 ύψους 90.000,00 €, ανάλογη δε δαπάνη 

προκαλείται για τα επόμενα έτη σε βάρος των ιδίων κωδικών του προϋπολογισμού του Δήμου. 

  Η παρούσα απόφαση θα ισχύει μέχρι ανακλήσεώς της. 
     Κατόπιν των ανωτέρω, παρακαλούμε να αποφασίσετε σχετικά.» 
προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης  

 

       ΤΟ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Έχοντας υπόψιν την ανωτέρω εισήγηση 
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                  ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

Εγκρίνει: 

Α) Την τροποποίηση την υπ’ αριθμ. 018/2015 απόφαση του Δ.Σ. ως προς την καθιέρωση 

διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας του Αυτοτελούς Τμήματος Αθλητισμού, Νέας Γενιάς Παιδείας & 

Δια Βίου Μάθησης του Δήμου μας, όπως αυτή εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμ. 8899/4942/19-02-15 

απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής και δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 330/Β’/10-07-15, και 

ορίζουμε τη λειτουργία του σε 15ωρη βάση όλες τις ημέρες της εβδομάδας καθώς και Κυριακές και 

εξαιρέσιμες σε βάρδιες, από 07:30 π.μ. έως 15:30 μ.μ. και από 15:30 μ.μ. έως 23:30 μ.μ. 

προκειμένου να αντιμετωπιστούν κυρίως οι κάτωθι ανάγκες: 

 Διεξαγωγή αγώνων ανδρικών, γυναικείων και τμημάτων υποδομών με τις διοργανώτριες 

αρχές (Μπάσκετ με την Ε.Σ.Κ.Α., Βόλεϊ με την ΕΣΠΕΔΑ, Ποδόσφαιρο με την Ε.Π.Σ.Α.) 

 Πληθώρα εκδηλώσεων (Ρυθμική, Ενόργανη, Γιορτή Γυμναστικής, Ίλια, Αεροβική, 

Κολύμβηση, Άσκησης στην Γ’ Ηλικία) και ημερίδων αθλητικού περιεχομένου 

 Διοργάνωση πρωταθλημάτων (Μπάσκετ, Βόλεϊ, Ποδόσφαιρο, Αντισφαίριση, Στίβου, 

Κολύμβησης)  με την πρωτοβάθμια και δευτεροβάθμια εκπαίδευση 

 Συνδιοργανώσεις με Αθλητικές Ομοσπονδίες (Ομοσπονδία Πάλης, Πολεμικών Τεχνών, 

Ποδηλασίας, ΣΕΓΑΣ, Αντιπτέρισης, Αντισφαίρισης, Μηχανοκίνητου Αθλητισμού” Απολλώνιο 

Ράλι”) 

 Υλοποίηση χειμερινών και θερινών δραστηριοτήτων (Χιονοδρομία, Πεζοπορία, Ράφτινγκ 

Παιδί & Θάλασσα, Αθλητική Κατασκήνωση) 

 Διαδημοτικές εκδηλώσεις μεγάλης εμβέλειας σε συνεργασία με την Γενική Γραμματεία 

Αθλητισμού και το Υπουργείο Παιδείας 

 Φύλαξη των αθλητικών εγκαταστάσεων, δεδομένου ότι παρατηρούνται παραβατικές 

συμπεριφορές κατά τις απογευματινές και νυχτερινές ώρες με αποτέλεσμα να 

παρατηρούνται πολλές φθορές σε αυτές 

 Την παροχή υπηρεσιών καθαριότητας σε σχολικές μονάδες, βαθμολογικών κέντρων, 

Σχολών γονέων, Κοινωνικών φροντιστηρίων και Κέντρων δια βίου μάθησης  

 
Β) Για τη Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου μας τη καθιέρωση λειτουργίας μόνο του 

τμήματος Αδειοδοτήσεων και Εμπορικών Δραστηριοτήτων κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες για 

την αντιμετώπιση επειγουσών και εκτάκτων αναγκών όπως αναλύονται και αποτυπώνονται 

κατωτέρω: 

 Εκτέλεση των διοικητικών κυρώσεων, που αφορούν αυθαίρετες καταλήψεις και επεκτάσεις 

σε κοινόχρηστους χώρους καθώς και διενέργεια αυτοψίας για την εξακρίβωση των 

προϋποθέσεων που απαιτούνται για την έκδοση διοικητικών πράξεων από συσταθείσα ομάδα 

ελέγχου από προσωπικό του Δήμου, η λειτουργία των οποίων εντείνεται κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες 
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 Έλεγχος για την τήρηση των κανονιστικών αποφάσεων που εκδόθηκαν για λειτουργία των 

δημοτικών αγορών, των εμποροπανηγύρεων, των Χριστουγεννιάτικων αγορών οι οποίες 

λαμβάνουν χώρα κυρίως κατά τις Κυριακές και τις επίσημες αργίες (π.χ. 25η Μαρτίου 

πολιούχος πόλης κλπ). 

 Έλεγχος της τήρησης των διατάξεων για το παράνομο υπαίθριο εμπόριο, ο έλεγχος για την 

τήρηση των διατάξεων που αφορούν στην κυκλοφορία των πεζών, τη στάση και στάθμευση 

των οχημάτων, στην επιβολή των διοικητικών μέτρων του άρθρου 103 του Ν. 2696/1999, 

όπως ισχύει για την παράνομη στάθμευση. 

 Η καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας των ανωτέρω τμημάτων αφορά το 

σύνολο του προσωπικού τους και δεν θα θίγει το νομικό καθεστώς του ωραρίου και του 

πενθημέρου, σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία. 

 Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 

του Δήμου μας για το οικονομικό έτος 2015 που θα βαρύνει τους ΚΑ 10.6012 και ΚΑ 10.6022 

ύψους 50.000,00 €, τους ΚΑ 15.6012 και 15.6022 ύψους 90.000,00 €, ανάλογη δε δαπάνη 

προκαλείται για τα επόμενα έτη σε βάρος των ιδίων κωδικών του προϋπολογισμού του Δήμου. 

  Η παρούσα απόφαση θα ισχύει μέχρι ανακλήσεώς της. 
Οι Δ.Σ. κ.κ. Τσίτσου Σ. & Σταματόπουλος Γ. έδωσαν αρνητική ψήφο. 

 

Στη συνέχεια  υπογράφεται από τα παρόντα στη συνεδρίαση Μέλη. 

     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Δ.Σ.                                                           ΤΑ ΜΕΛΗ 

      

 

          ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
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